



علی غفانی

آمارهای نگران کننده استقلال مقابل پیکان

مردان تهاجمی پشت حصار

استقلال در برابر پیکان اگر چه موقعیت هایی برای رسیدن به گل داشت و آنها را با بی دقتی شیخ دیاباته و فرشید اسماعیلی از دست داد اما به لحاظ تاکتیکی به بن بست رسیده بود. استقلال در سراسر بازی، راه حل های متنوعی برای عبور از دفاع چند لایه پیکان سراغ نداشت و صرفاً به دنبال آن بود که برای رسیدن به گل از اتفاقات طبیعی بازی مثل ضربات ایستگاهی کمک بگیرد. در واقع استقلال در سومین بازی فصل مقابل پیکان، پشت حصارهای دفاعی تارتار باقی ماند. این نکته ای است که در آمارهای فردی بازیکنان هم به خوبی نمایان است. مسعود ریگی به عنوان تنها هافبک دفاعی تیم، ۱۰۷ بار پاس داده. یعنی تقریباً دو برابر سایر هافبک ها. بعد از ریگی، سیاوش یزدانی با ۹۱ پاس و مرادمند با ۷۸ پاس، بیشتر از هر بازیکن دیگر استقلال صاحب توپ شده اند. این یعنی اغلب دقایق مؤثر بازی به پاسکاری میان هافبک دفاعی و دو مدافع میانی گذشته و استقلال در پروسه انتقال توپ، دچار مشکلات جدی بوده. به تعبیری دیگر، در تمام دقایقی که پیکان عقب نشسته بود و در زمین خودی با ۹ یا ۱۰ بازیکن دفاع می کرد، مدافعان استقلال و ریگی، گزینه های زیادی برای ارسال پاس نداشتند و کمتر موفق می شدند سه هافبک دیگر یعنی شجاعیان، اسماعیلی و ملیچ را در موقعیتی مناسب، صاحب توپ کنند. این وضعیت هرچه ادامه یافت، استقلالی ها را در طراحی حمله سردرگم تر می کرد. هافبک هایی که یارگیری شده بودند، در دسترس نبودند و اگر هم صاحب توپ می شدند، معمولاً گزینه ای جز برگرداندن پاس به مدافعان نداشتند. در واقع استقلال در این بازی از ایستایی و کم تحرکی هافبک ها و مدافعان کناری بیشترین لطمه را خورد و این مشکلی بود که تا کنیده شدن سوت پایان بازی ادامه داشت.

نتیجه سردرگمی هافبک های استقلال، همانی بود که دیدیم: استقلال که اصرار داشت مهاجمانش را با پاس های عمقی در موقعیت گل قرار دهد، به جز ۲ بار (که هر دو را دیاباته به سادگی از دست داد) هرگز نتوانست از این راهکار برای خلق موقعیت گل استفاده کند و سایر موقعیت هایی هم که ایجاد شد، اغلب روی ارسال های بلند از ضربات ایستگاهی بود. ماندن در بن بست و فقدان تنوع در فاز هجومی، مسأله قابل تاملی است که حتماً بعد از بازی با پیکان، ذهن فرهاد مجیدی را مشغول کرده است. استقلال در یکی از حساس ترین مقاطع لیگ که می توانست فاصله اش با پرسپولیس را به ۲ امتیاز برساند، فرصت بزرگی را از دست داد. خبر بد برای استقلال آن است که پیکان آخرین تیمی نیست که فقط برای گل نخوردن به زمین می آید و تابیان لیگ، لاقل لبی می از حریفان استقلال صرفاً با همین هدف وب آرائشی مشابه با تیم مهدی تارتار روی روی استقلال قرار می گیرند. اگر قرار باشد استقلال همه بازی های اینچنینی را با نتاوی بدون گل به پایان برساند، در بهترین حالت فقط می تواند روی کسب سهمیه آسیایی حساب کند وگرنه با این روند، امکان رسیدن به قهرمانی، محال است. و بالاخره نکته نگران کننده ای که در استقلال دیده شد، ناتوانی مطلق مهاجمان تیم در نبردهای هوایی بود. در بازی با پیکان، دیاباته، مطهری و سبحان خاقتی در هیچ نبرد هوایی موفق نبودند و تنها آرمان رضائی بود که در حضور گوناوه مدشن در زمین، یک نبرد هوایی را از مدافعان پیکان برد. این آمار در نبرد های هوایی برای تیمی که می خواهد مدعی قهرمانی لیگ باشد، بسیار ناامیدکننده است. این را هم در نظر داشته باشید که فرشید اسماعیلی در این بازی، دوبار با ضربه سر دروازه پیکان را تهدید کرد تا اثبات کند مدافعان حریف در بازی هوایی آنقدر هم بی نقص نیستند اما مهاجمان استقلال در تمام ۹۰ دقیقه نتوانستند دروازه حریف را از روی هوادپدید کنند.

خبر

موسوی: فاصله تیم های ایرانی از آسیایی ها زیاد شده!

علی موسوی مهاجم سابق استقلال درباره تساوی بدون گل این تیم مقابل پیکان، می گوید: «شوگ مثبتی به تیم وارد شده و استقلال امتیازات خوبی در دیدارهای اخیر گرفته بود. با این حال تیم برای موفقیت در لیگ برتر، جام حذفی و لیگ قهرمانان آسیا خیلی کار دارد. مجیدی تجربه بازی و مربیگری در لیگ قهرمانان آسیا را دارد و می داند تیمش چه رقبای قلد و خوبی دارد. تا آن زمان باید خیلی روی تیم کار کنیم.» موسوی در پاسخ به این پرسش که آیا استقلال

برای لیگ قهرمانان آسیا در کدام پست ها به کیفیت بیشتری نیاز دارد، می گوید: «به نظر من تیم در هر سه پست به بازیکن قلد نیاز دارد. استقلال در ایران تیم بدی نیست و با تلاش بازیکنان و مربیان خود می تواند به هدفش برسد.» این مهاجم قدیمی استقلال با اشاره به طولانی شدن ناگامی نمایندگان ایران در قهرمانی لیگ قهرمانان آسیا می گوید: «تیم های ایرانی از لحاظ شکل بازی، امکانات، طرز فکر بازیکنان، مدیران و مربیان با تیم های حرفه ای آسیا فاصله پیدا کرده اند.»

عکس نوشت



آیا لیگ قهرمانان آسیا شروع تازه ای برای شیخ دیاباته خواهد بود؟ مهاجمی که این اواخر قدری در گلزنی برای استقلال از خود خساست به خرج می دهد. میلیون ها هوادر استقلالی چشم انتظار بازگشت دیاباته هستند.



مقابل پیکان یک ضربه فنی به سمت دروازه حریف نواخت که اگر گل می شد خط پایان می کشید بر تمام روزهای تلخش. شجاعیان هم اما مانند دیاباته لیگ قهرمانان آسیا را باید به منزله یک فرصت بزرگ برای بازگشت تلقی کند.



ماندن ملیچ در لیگ ۲۱ منوط به تغییر رویه باشگاه استقلال است. باشگاهی که این روزها از درونش خبر می رسد با مشکلات مالی متعدد مواجه شده است.



خط میانی استقلال هرگز تحرک فصل پیش را ندارد. روزی که علی کریمی از استقلال رفت گفت تنها بازیکنی که می تواند جای من را پر کند آرش رضاوند است. آرش اما هنوز وعده کریمی را به اثبات نرسانده است.



کفتوگو

حمید رضا عرب

استقلال در لیگ قهرمانان آسیایی بازی های نسبتاً دشواری پیش رو دارد. شاید اگر این بازی ها به شکل رفت و برگشت برگزار می شد امیدهای بیشتری برای صعود از مرحله گروهی بود اما برگزاری مجتمع بازی ها به میزبانی سعودی ها سبب شد تا نگرانی هایی برای تیم های ایرانی به وجود بیاید

که استقلال هم از این قاعده مستثنی نیست. بازی در ساعات پایانی شب و شاید فصلی که علیه تیم در شهر جده عریض است شکل بگیرد نگرانی دربراه وضعیت استقلال در لیگ قهرمانان آسیا را به نقطه اوج رسانده است، هر چند که عمونصی مرد باتجربه و سرد و گرم چشیده حوزه استقلال بر این باور است که آبی ها با تمام قوا گام به رقابت آسیایی خواهند گذاشت و هرگز نباید با چهره های از پیش بازنده راهی این بازی ها شوند. عبداللّهی حتی از برگزاری بازی در ساعات پایانی شب نیز نگرانی به دل راه نمی دهد و اعتقاد دارد استقلال اگر خودش باشد و همه چیز روی برنامه پیش برود و مشکلی ایجاد نشود، یکی از تیم های صعود کننده خواهد بود. حرف های نصرالله عبداللّهی ما را به صعود استقلال از مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا تا حد زیادی امیدوار کرده است.

حال و هوای استقلال در حالی که زمان آنچنانی تا شروع لیگ قهرمانان آسیا باقی نمانده چگونه است؟

بعد از بازی با پیکان یک جلسه ریکاوری کردیم و کادر فنی یک روز هم استراحت برای بازیکنان در نظر گرفت تا با قدرت بیشتری در ادامه تمرینات حاضر شوند. ما برای ورود به آسیا نیاز به تمرینات بیشتر داریم. با توجه به اینکه بازی با صنعت نفت آبادان هم لغو شد می توانیم با آرامش بیشتری خودمان را آماده حضور در بازی های آسیایی کنیم. ما هفته

گزارش

رضا مجیدی

فرهاد مجیدی عمیقاً دوست داشت در لیگ قهرمانان آسیا از امین قاسمی نژاد، مهاجم کنونی پدیده (شهرخودروی سابق) بهره بگیرد و از توانایی های این بازیکن در آسیا استفاده کند اما مدیران باشگاه استقلال نتوانستند مقدمات حضور این بازیکن را در استقلال فراهم کنند. تصور کنید اگر قاسمی نژاد به استقلال ملحق می شد و استقلال عملاً چهار مهاجم زهره دار را در اختیار داشت، آیا صعود از مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا آسان تر نمی شد؟

نیز اینکه به نظر من تمام روزهای تلخش. شجاعیان هم اما مانند دیاباته لیگ قهرمانان آسیا را باید به منزله یک فرصت بزرگ برای بازگشت تلقی کند.

تیم کم ظرفیتی باشد. هرگز اینطور نیست و مجیدی باید بتواند با مثلث دیاباته، قایدی و مطهری در لیگ قهرمانان آسیا نتایج مطلوبی را رقم بزند اما شکی نیست حضور قاسمی نژاد با انگیزه که برای پیوستن به تیم محبوبش خود را به تک و تا نداخته بود و بسیاری بای می کرد، استقلال را به تیمی رعب آورتر در لیگ قهرمانان آسیا بدل می ساخت که این پروژه به سرانجام نرسید تا آبی ها همان داشته های خود را راهی آسیا شوند.

در عین حال نیز قرار بود استقلال پیش از سفر به عربستان اردوی داخلی را برپا کند. پیش تر خبر از برگزاری اردوی آبی ها در هتل المپیک و تحت نظر قراردادش با بازیکنان تا زمان سفر به عربستان بود اما این اردو نیز به دلیل مسائل مالی لغو شد و تا زمان سفر به عربستان قرار است بازیکنان به همان منوال همیشگی که شخصاً به محل تمرین می آمدند و شب ها را در اختیار خود بودند، راهی عربستان شوند.

لغو اردوی داخلی شاید در ظاهر مسأله آنچنان حادی به نظر نرسد که ظاهراً هم این اردو هم هماهنگی روحی و روانی بازیکنان را بیشتر می کرد و هم در راستای ایجاد تاکتیک های هماهنگ در تیم و آنالیز حریفان گره گشتر بود. مجیدی می توانست هر شب جلسه آنالیز را با بازیکنان در هتل محل اقامت تیم برگزار کرده و نقاط ضعف و قوت رقیب را برای بازیکنان خود تشریح کند اما لغو این اردو سبب شده تا چنین امتیازی نیز از کادر فنی و بازیکنان گرفته شود و احتمالاً جلسات آنالیز حریف تنها به زمانی

آینده به سمت عربستان می رویم تا آماده رقابت با

تیم های همگروه شویم. زمان برگزاری بازی ها در لیگ قهرمانان آسیا نگرانی هایی را به وجود آورده است. ترس از این است که بازیکنان ما نتوانند در ساعاتی که اعلام شده آن نمایشی که انتظار می رود را در میدان مسابقه به اجرا بگذارند. ظاهراً قرار است برخی بازی های شما در نیمه شب برگزار شود.

ساعتی که برای شروع بازی های ما اعلام شده با آن چیزی که به ما ابلاغ کرده اند متفاوت است. قرار شده بازی ها قدری زودتر برگزار شود با این حال اگر اعضای کادر فنی به این جمع بندی برسند که باید نسبت به زمان برگزاری بازی ها اعتراض کنیم قطعاً این کار را خواهیم کرد. ما منتظر تیم تا سرمربی

تیم نظر نهایی اش را اعلام کند. این کار نیاز به بررسی دقیق دارد که بعد از برگزاری نشست با سرمربی تیم ما استراتژی خودمان را اعلام می کنیم. نظر خودتان درباره زمان شروع بازی ها چیست. آیا مشکل ساز خواهد شد یا اینکه تیم می تواند خودش را با این شرایط هماهنگ کند.

اگر مدای هوای شهر جده عربستان را جست و جو کنید می بینید که ۳۸ درجه بالای صفر است. هواد عربستان بسیار گرم است و به نظر من خوب است که در چنین ساعاتی به میدان برویم. از لحاظ تطبیق پذیری هم بعید می دانم مشکلی پیش بیاید. سعی داریم قدری زودتر راهی جده شویم تا این مشکل هم برطرف شود. در کل من نظرم موافق است و شاید این ساعاتی که انتخاب شده برای ما مناسب



آینده به سمت عربستان می رویم تا آماده رقابت با

تیم های همگروه شویم. زمان برگزاری بازی ها در لیگ قهرمانان آسیا نگرانی هایی را به وجود آورده است. ترس از این است که بازیکنان ما نتوانند در ساعاتی که اعلام شده آن نمایشی که انتظار می رود را در میدان مسابقه به اجرا بگذارند. ظاهراً قرار است برخی بازی های شما در نیمه شب برگزار شود.

ساعتی که برای شروع بازی های ما اعلام شده با آن چیزی که به ما ابلاغ کرده اند متفاوت است. قرار شده بازی ها قدری زودتر برگزار شود با این حال اگر اعضای کادر فنی به این جمع بندی برسند که باید نسبت به زمان برگزاری بازی ها اعتراض کنیم قطعاً این کار را خواهیم کرد. ما منتظر تیم تا سرمربی

تیم نظر نهایی اش را اعلام کند. این کار نیاز به بررسی دقیق دارد که بعد از برگزاری نشست با سرمربی تیم ما استراتژی خودمان را اعلام می کنیم. نظر خودتان درباره زمان شروع بازی ها چیست. آیا مشکل ساز خواهد شد یا اینکه تیم می تواند خودش را با این شرایط هماهنگ کند.

اگر مدای هوای شهر جده عربستان را جست و جو کنید می بینید که ۳۸ درجه بالای صفر است. هواد عربستان بسیار گرم است و به نظر من خوب است که در چنین ساعاتی به میدان برویم. از لحاظ تطبیق پذیری هم بعید می دانم مشکلی پیش بیاید. سعی داریم قدری زودتر راهی جده شویم تا این مشکل هم برطرف شود. در کل من نظرم موافق است و شاید این ساعاتی که انتخاب شده برای ما مناسب

تیم نظر نهایی اش را اعلام کند. این کار نیاز به بررسی دقیق دارد که بعد از برگزاری نشست با سرمربی تیم ما استراتژی خودمان را اعلام می کنیم. نظر خودتان درباره زمان شروع بازی ها چیست. آیا مشکل ساز خواهد شد یا اینکه تیم می تواند خودش را با این شرایط هماهنگ کند.

۲ چالش مجیدی در لیگ قهرمانان آسیا

قاسمی نژاد را نگرفتند، اردوی داخلی لغو شد

۲ چالش مجیدی در لیگ قهرمانان آسیا

محدود خواهد شد که تیم در شهر جده عربستان مستقر شود.

شاید در ظاهر لغو اردوی داخلی مسأله آنچنان حادی به نظر نرسد که ظاهراً هم همینطور بوده چون اگر مدیران باشگاه استقلال به این پیشنهاد جدی تر نگاه می کردند به دلیل صرفه جویی های مالی برگزاری اردو را لغو نمی کردند اما از ابعاد فنی برپایی چنین اردویی به استقلال کمک قابل توجهی می کرد تا خود را پیدا کنند.

در این شرایط که اردوی داخلی استقلال لغو شده شاید بهتر بود بازی با صنعت نفت آبادان هم برگزار شود تا آبی ها لااقل از فاز مسابقه ای فاصله بگیرند چون زمان برگزاری آخرین بازی استقلال در لیگ برتر با اولین بازی در لیگ قهرمانان آسیا بیش از ۱۰ روز خواهد بود که این موضوع نیز ممکن است چالش هایی برای فرهاد مجیدی و همکاری اش ایجاد کند.

به حال اما سرمربی استقلال ناچار است با همین وضعیتی که برایش ایجاد شده راهی آسیا شود. او به اولویت خرید خود در نقل و انتقالات نیم فصل نرسید چون باشگاه استقلال بود چه کافی در اختیار نداشته و حال نیز اردو لغو شده است که این ماجرا هم نشأت گرفته از بی پولی باشگاه است.

آنچه اما عبور از ذوب آهن را برای استقلال سهل تر خواهد کرد، دستیابی به موفقیت در آسیا است که باید دید بعد از متغی شدن جذب قاسمی نژاد و اردوی داخلی آیا برای مجیدی امکان پذیر خواهد بود یا خیر؟

سوزه

جرا اعضای هیأت مدیره استقلال در یک قاب نمی گنجند؟

«علی نامداری»! این همان نامی است که این روزها بر سر زبان ها افتاده و گفته می شود نفر پنجم هیأت مدیره استقلال است. نامداری که خودش را از هواداران سرسخت استقلال می داند از نظر مالی کمک های زیادی به استقلال کرده است و از این حیث در بین هواداران استقلال محبوبیت خاصی دارد. نامداری تاکنون هم به عنوان مشاور در کنار هیأت مدیره قرار دارد اما چرا این عضو جدید هنوز نتوانسته حضورش در استقلال را رسمی کند و چرا نام او در کنار چهار عضو دیگر هیأت مدیره مطرح نمی شود؟ نکته اولی که در این خصوص باید به آن اشاره کرد این است که وزارت ورزش باید عضو جدید را تأیید کرده و اجازه همکاری او با استقلال را صادر کند که فعلاً این امر سر نشده و هیچ کسی نمی داند تست آنها برای چیست. نکته دیگر اینکه اعضای هیأت مدیره استقلال اتفاق نظر چندانی طین چند وقت اخیر نداشته اند و فعلاً نگران دست گلی هستند که مدیرعامل سابق استقلال به آب داده و این کار او بار مالی برای استقلال دارد. استقلال سال ها است که از سوء مدیریت ضربه خورده، تغییر دائمی مدیریت استقلال و بی ثباتی سندی مدیرعاملی باعث شد تا این تیم نتواند به خواسته خود که همانا قهرمانی است برسد. از سوی دیگر اتاق فکر استقلال (هیأت مدیره این تیم) با دور هم جمع نمی شوند و با آنقدر اختلاف سلیقه دارند که به هیچ نقطه مشترکی نمی رسند. همیشه هم تعداد آنها به نظر قانونی کم است! در طول سال هم آنقدر جلسات هیأت مدیره کنسل می شود که انگار هیچ کس عادت ندارد آنها را بر یک قاب ببیند. اکثر کارشنان فوتبال بر این باور هستند که مشکل استقلال همین مسائل است. یعنی مسئولان تیم به آنچه وظیفه اصلی آنها است به خوبی عمل نکرده و گاهی هم شاهد حضور اشخاصی در این پست هستیم که فقط از نام استقلال به عنوان یک تبلیغ برای سابقه کاری خود و شهرت استفاده می کنند، وگرنه به گذشت زمان و برکناری آنها مشخص می شود که در دوران مدیریتشان گاف هایی دادند که ریش بسلی را به دردرس انداخته است و این مسئله سینه به سینه می چرخد و ادامه خواهد داشت. به همین دلیل هم خیلی خیلی تعجب ندارد که علی نامداری به عنوان شخصی که از نظر مالی استقلال را سیاورت می کند، فعلاً سمتی نگرفته و همچنان کمش خاک می خورد.

اردوگاه آبی

دومربی مشکوک تست کرونا می دهند



بهزاد غلامپور مربی دروازه بان ها و فرزند مجیدی مدیر اجرایی استقلال که جزو مبتلایان به ویروس کرونا بودند، هنوز به بهبودی نرسیده اند. این دو عضو کادر فنی استقلال به خاطر ابتلا به ویروس کرونا در قرنطینه خانگی به سر می برند و حتی در دیدار با پیکان تهران هم حضور نداشتند. با این حال آنها دیگر علامت قبلی را ندارند و به نظر می رسد حال جسمانی شان خوب است. غلامپور و مجیدی قرار است تست کرونا بدهند تا وضعیت سلامتی شان مشخص شود. اگر تست آنها منفی شود، این دو عضو نیز از امروز به تمرینات استقلال اضافه می شوند و کارشان را از سر می گیرند. تمرینات استقلال بعد از یک روز تعطیلی از دیروز بیکری شد.

زمین جدید با تأیید فرهاد

زمین چمن مجموعه ورزشی انقلاب از سال گذشته در اختیار اعضای تیم استقلال بود و تمرینات این تیم در این زمین برگزار می شد. در فصل زمستان اما چمن زمین انقلاب دچار سرمازدگی و مشکل شد و به همین خاطر تمرینات استقلال به زمین تهرانسر منتقل شد. آبی ها حتی در مقطعی با مشکل نداشتن زمین تمرین هم مواجه بودند و مجبور شدند در کمپ تیم های ملی یا در زمین های دیگر تمرینات شان را برگزار کنند.

حالا اما زمین انقلاب با رسیدن فصل بهار و رسیدگی های انجام شده در شرایط مطلوبی قرار گرفته است. صبح دیروز احمد مددی مدیرعامل باشگاه استقلال به همراه ناصر فریدان شیران مدیر آکادمی باشگاه از این زمین چمن بازدید کردند و شرایط خویش را دیدند. از این رو با توجه به بالا بودن هزینه اجاره زمین تهرانسر احتمال دارد توپ وزهای آینده تمرینات استقلال به مجموعه ورزشی تیم است منتقل شود. در این خصوص فراده مجیدی سرمربی استقلال باید نظر نهایی اش را اعلام کند.